
臨床血液部門  
                                    平成 29年 9月 26日 

会 員 各 位 

     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       臨床血液部門 

          部門長 山野 智子 

 

臨床血液部門研修会のお知らせ 

拝啓 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 29年度の第 3回臨床血液部門研修会を下記のとおり開催します。 

今回は、「凝固線溶検査」です。講師に、天理よろづ相談所病院臨床検査部の下村大樹先生をお招き

して、講義して頂きます。下村先生は学会活動を始め、在職中に神戸大学大学院にて学位を取得される

など研究活動でも多くの実績を挙げられ、検査血液学の第一線でご活躍されています。凝固検査を苦手

とする技師の方をはじめ、４月から入職された新人技師の方はもちろん、ベテラン技師の方々も普段の

ルーチン業務の難問疑問をこの機会にスッキリ解決し、今後の業務に活かして頂きたいと思います。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1． 日 程 ： 平成 29年 11月 25日（土） 13：30～16：30 

2． 会 場 ： 福井県立病院 5階 中会議室 1，2 

3． 内容・講師：  

＜凝固線溶講座＞  

凝固線溶検査におけるデータ異常の対処法 

－ その対応で異常の原因がみえてくる－  

講 師： 天理よろづ相談所病院 臨床検査部   下村 大樹 先生 

 

《責任者》 臨床血液部門 部門長  山野 智子 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL（0776）61－8810（直通） 

             FAX（0776）61－8876 

       E-mail ： tyama@u-fukui.ac.jp 

 

尚、研修会費についてですが、1）日臨技+福臨技会員 0円 2）非会員 3000円となります。 

日臨技会員証をお持ちの方は必ずご持参下さい。 

 

〔生涯教育 専門－20点〕 


